
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 июня 2025 года                                                                                            № 29 

 
О внесении изменений в Положение о наставничестве  

на муниципальной службе в органах местного самоуправления  
города Лермонтова, утверждённое решением Совета города Лермонтова 

от 28 апреля 2025 года № 21 
 

В соответствии со статьёй 351.8 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городского округа города 

Лермонтова Ставропольского края и решением Совета города Лермонтова  

от 27 мая 2025 года № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Лермонтова», Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о наставничестве на муниципальной службе  

в органах местного самоуправления городского округа города Лермонтова, 

утверждённое решением Совета города Лермонтова от 28 апреля 2025 года 

№ 21, следующие изменения: 

 

1) в пункте 7 слова «, как правило,» исключить; 

 

2) в пункте 13 слово «одновременно» исключить и дополнить его 

словами «в течении календарного года». 

 

3) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

 

«24. По завершению наставничества в случае положительной оценки 

результативности деятельности наставника непосредственный руководитель 

направляет представителю нанимателя предложение о выплате наставнику 

единовременной премии по результатам наставничества в размере одного 

должностного оклада, установленного наставнику по замещаемой  

им должности муниципальной службы. Выплата единовременной премии  

по результатам наставничества производится после завершения срока 

наставничества на основании правового акта представителя нанимателя.». 

 



2 
 

2. Реализация мер, предусмотренных настоящим решением, 

осуществляется органами местного самоуправления города Лермонтова  

в пределах сметных назначений, установленных местным бюджетом  

на текущий финансовый год соответствующему органу (включая отраслевые 

(функциональные) органы). 

 

3. Администрации города Лермонтова привести действующие 

муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города 

Лермонтова в соответствие с настоящим решением в течение одного месяца  

со дня его вступления в силу. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным 

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту. 

 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

города Лермонтова Ставропольского края». 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01 июня 2025 года. 
 
 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова              Е.Н. Кобзева 


